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Tartu rahulepingu aastapäeva 
tähistati paljudes kohtades üle 
Viljandi valla

Veebruar on Eesti Vabariigi 
jaoks oluline kuu. Sel kuul sün-
dis Eesti Vabariik, sel kuul sõl-
miti Tartu Rahu, 12. veebruaril 
tähistati kindral Johan Laidoneri 
137. sünniaastapäeva.

101 aastat tagasi kirjutasid Ees-
ti Vabariik ja Venemaa alla Tartu 
rahulepingule. Rahu andis see 
leping meile esialgu 20. aastaks, 
aga need 20 aastat panid Eesti 
riigi meie südamesse ja Euroo-
pa kaardile nii, et seda ei kus-
tutanud sealt ka järgnenud 50 

aastat pimedust, on kirjutanud 
Erik Niiles Kross.

Ajaloolane Enn Tarvel on 
Tartu rahu kohta kirjutanud, 
et tegu oli Eesti Vabariigi poolt 
vaadatuna ülimalt õigeaegse ja 
oskuslikult sõlmitud lepinguga. 
Ta toob põhjenduseks, et Eesti 
sai endale rahulepinguga etnili-
sed ja ajaloolised piirid, mis olid 
ühtlasi ka strateegiliselt Eestile 
kasulikud, osutades samas ka 
asjaolule, et Nõukogude Liit ei 
jätnud samu riigipiire isegi Eesti 
NSV-le.

Just seepärast on nõnda oluli-
ne ka Tartu rahulepingu aasta-

päeva tähistada. Et mäletada, et 
mitte unustada. 

Teisipäeval, 2. veebruari hom-
mikul kell 7.15 süütasid Viljandi 
Vallavalitsuse liikmed ja töö-
tajad küünlad kindral Johan 
Laidoneri sünnikohas, Viljan-
di-Rõngu maantee ääres Vardja 
külas, et tähistada Tartu Rahu-
lepingu 101. aastapäeva.

Oli külm ja karge hommik 
kui mindi mööda pikka alleed 
mälestusmärgi poole. Esimesed 
saabujad olid juba küünlaid süü-
danud, seepärast värelesid pime-
duses ees juba tuled, mis andsid 
justkui sümboolselt märku, et 

pärast pimedust saabub valgus.
Küünalde süütamise tava sai al-

guse eelmisel aastal, Tartu Rahu-
lepingu 100. aastapäeval. Küünal-
de süütamine Tartu Rahulepingu 
aastapäeval võiks vallavanem 
Alar Karu sõnul saada Viljandi 
vallas üheks traditsiooniks.

Nagu fotodeltki näha, süüdati 
mälestusmärgi juures küünlad 
ka Mustlas, Tarvastu Gümnaa-
siumi õpilaste poolt ning Kolga-
Jaanis ning teisteski kohtades 
üle Viljandi valla.

Raivo Lott, 
Viljandi Vallavalitsuse  
avalike suhete nõunik

Veebruar tõi Eestile vabaduse ja 
pärast Tartu rahulepingut  

ka rahuaastad

Pidulikud hetked Mustlas – lipud ja ühispilt.	 Foto: Mati Valli

Kolga-Jaanis tähistati tähtsat päeva küünalde ja pärjaga
	 Foto: Karen Akopjan

Küünlaid käisid süütamas ka vallavalitsuse ja vallavolikogu liikmed.
Foto: Raivo Lott

Kolga-Jaani 
sai uut tüüpi 
postiauto-

maadi 
Eesti Post paigaldas piloot-
projekti raames Kolga-Jaani 
uue postiautomaadi. Kokku 
paigaldatakse üle kogu Eesti 
12 postiautomaati.

Esimese sammuna saab 
Kolga-Jaani postiautomaa-
dist kätte saada e-poodidest 
tellitud kaupa – valides kau-
ba kättesaamiskohaks Kolga-
Jaani postiautomaadi. Nagu 
juba tuttava pakiautomaadi 
puhulgi, tuleb paki auto-
maati saabumisel kliendile 
SMS-sõnum, milles on kirjas 
uksekood. Kood tuleb sises-
tada automaadi klahvistikul 
ja nii saabki klient oma paki 
kodu lähedalt mugavalt kät-
te. Automaat on kasutatav 24 
tundi päevas seitsmel päeval 
nädalas. 

Järgmise sammuna plaa-
nitakse automaadid avada 
kasutamiseks kohalikele 
ettevõtjatele. Kõigi eelduste 
kohaselt peaks see juhtuma 
lähinädalatel.

Tähistame 
Eesti Vabariigi 

103. aasta-
päeva  

vabadus- 
sammaste  
lipuringiga

Viljandi vallas tähistame 
Eesti Vabariigi 103. aasta-
päeva valla tunnustuste üle-
andmise ning lipuringiga 
Vabadussõja mälestusmärke 
külastades.

23. veebruaril kell 18 an-
takse Heimtali ringhoones 
üle Viljandi valla tunnustus-
tused. Üritus on kutsetega.

24. veebruaril, Eesti Vaba-
riigi 103. aastapäeval, aseta-
me pärjad Vabadussõja mä-
lestusmärkide juurde:
9.00   �Laidoneri sünnikohas 

Vardja külas
9.45   �Paistu Vabadussõja mä-

lestussamba juures
10.30 �Kärstna Vabadussõja 

mälestussamba juures
11.00 �Mustla Vabadussõja 

mälestussamba juures
12.00 �Lalsi Vabadussõja mä-

lestussamba juures
12.30 �Kolga-Jaani mälestus-

samba juures
Ühendame Viljandi valla 

Vabadussõja mälestusmärgid 
sini-must-valge lipuringiga! 
Tulge kõik!
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Uued sihid on kokku lepitud

Valla arengut võib 
kindlasti jagada etap-
pideks, mis vallava-

litsuse püsimisel kestavad 
üldjuhul 4 aastat. Nii võib 
ka tänavust Viljandi valla 
2021.aasta eelarvet pidada 
ühe väga olulise – valdade 
liitumisetapi viimaseks eel-
arveks. Kindlasti tuleb aasta 
jooksul ette ka ootamatuid probleeme, mida vaja kiiresti 
lahendada ja mis vajavad uusi otsustamisi, aga põhilistes 
tegevustes ja eesmärkides leiti ikkagi volikogus üksmeel.

Oleme läbi aastate hoidnud eelarvet koostades kon-
servatiivset joont ja püüdnud püstitada jõukohaseid 
eesmärke. Samas võimaldab eelarves ette nähtud tege-
vusi teostades teha vajadusel kiireid muudatusi võetud 
eesmärkide saavutamisel. Eelkõige oleme eelarvet koos-
tades mõelnud lastele ja noortele, seepärast on koolide ja 
lasteaedade renoveerimine eelarves olulisel kohal. Aga 
ära pole unustatud ühtegi eluala, oluline meie jaoks on 
valla ühtlane arendamine, seda nii elualade kui ka kogu 
valla erinevaid piirkondi silmas pidades.

Valla 2021. aasta eelarve kogumaht on 28,1 miljonit eu-
rot. Põhitegevuse kuludeks sel aastal on ette nähtud 20,3 
miljonit eurot, sellest personalikulud 11,5 miljonit eurot 
ning majandamiskulud 7,8 miljonit eurot. Hea on siinjuu-
res märkida, et eelarve sisaldab ka kõigi vallatöötajate pal-
gatõusu. Kõige rohkem tõuseb protsentuaalselt palk just 
väiksema töötasu saajatel. Vallal on võlakohustisi seisuga 
31. detsember 2020 kokku 9,4 miljoni eurot ehk netovõ-
lakoormus on ligikaudu 33%. Tänavu on plaanis sõlmida 
uusi laenukohustisi 2,5 miljoni euro eest, laenukohustiste 
tasumiseks on sel aastal ette nähtud 1,1 miljonit eurot.

Suurematest investeeringutest on sel aastal kavas 
Mäeltküla tööstuspargi teise etapi tööd, mis kokku on 
1,8 miljonit eurot, riigipoolset toetust sellele projektile 
ootame 1,26 miljonit eurot. See on kindlasti objekt, mis 
on vaja ära teha, sest oleme ettevõtjatele juba kinnistuid 
hoonestusõigusega müünud, seda koos valla poolse lu-
badusega välja ehitada infrastruktuur. 

Kolga-Jaani lasteaiahoone renoveerimiseks on eelarves 
sel aastal ette nähtud 700 000 eurot, sealhulgas on riigi-
poolne toetus 361 000 eurot. Kindlasti läheb järgmisel 
aastal sellele summale veel sama palju juurde, et valmis 
saaks kaasaegne ujumisõppe võimalusega lasteaed. 

 Tarvastu Gümnaasiumi staadioni rekonstrueerimi-
seks on eelarves 860 000 eurot, millest riigipoolne toetus 
on 150 000 eurot. Viimane aeg on valla ainukese güm-
naasiumi kergejõustiku staadion korda teha. 

Turismi toetamiseks vallas ja eesti rahva vabaduse 
eest võidelnute mälestuseks taastame sel aastal Ennukse 
metsavendade punkri. Taastamiseks on valla eelarves 
aastaid vahendeid otsitud ja tänaseks on rõõm tõdeda, et 
rahastus on leitud. Alustades Salva Kindlustusest, MTÜ 
Mulgimaa Arenduskojast (Leader – PRIA), riigieelarve-
line toetus ja lõpuks põhiosa eelmise aasta riigi eriolu-
korra investeerimistoetusest. Seekord on punker projek-
teeritud rohkem silmas pidades ajale vastupidavust ja 
turvalisust külastajatele. 

Eks tegevusi. mida vald sel aastal toetab, on veel palju: 
Kolga-Jaani spordihoone remont, Mustla ühisveevärgi ja 
kanalisatsiooni rekonstrueerimise kolmas etapp, MTÜ-le 
Tarvastu Motoklubi on eelarves ette nähtud 300 000 eu-
rot projekti Raassilla moto ja vabaaja keskuse omafinant-
seeringuks, jne. Täpsemalt saab igaüks tutvuda sellega 
Viljandi valla kodulehel. 

Tänavuse aasta eelarvet koostades oleme silmas pi-
danud, mida vajab meie vallas elav pere. Toetame et-
tevõtlust, et vallas oleks piisavalt töökohti. Panustame 
noortesse, et lastel oleksid nüüdisaegsed võimalused käia 
lasteaias ja koolis. Toetame terveid eluviise, et sporti saak-
sid teha nii lapsed kui ka täiskasvanud. Samas panustame 
ka ressursse turismi, et oleks, mida valla külalistele näida-
ta. Loodan, et tänavune valla eelarve on jälle väike samm 
edasi suunas, mida iga valla kodanik vallalt ootab … 

Alar Karu,�
vallavanem

VALLAVANEMA VEERUD

Ennuksemäe metsavendade punkri 
taastamine on täies hoos 

Nautisin 2016. aasta oktoob-
ri lõpus parajasti koos perega 
oma sünnipäevatorti kui mulle 
helistas Päästeameti operatiiv-
korrapidaja ning teatas, et En-
nuksemäe metsavenna punker 
põleb. Olin juba tund hiljem 
metsas ja üsna kohe oli selge, 
et tegemist on süütamisega. 
1945. aasta veebruaris suitsetas 
NKVD metsavennad punkrist 
välja ning tappis lahingus 7 
metsavenda ja 70 aastat hiljem 
punkri hävimise ajalugu just-
kui kordus.

Kuus aastat oli Tarvastu Valla-
valitsuse ettevõtmisel taastatud 
punker väga külastatud siht-
koht. Siia jõudis president Ilves, 
paljud lasteaiarühmad, pered, 
sõpruskonnad. Punkris ööbiti, 
külaliste raamat oli tänulikke 
sissekandeid tihedalt täis. Ning 
aastaid on inimesed 24. veebrua-
ril leidnud tee Ennuksemäele 
selleks, et asetada pärg mäles-
tusristi juurde. See traditsioon 
ei katkenud ka pärast punkri 
põlengut. 

Ennuksemäe metsavenda-
de punkri taastamise soov on 
vallal olnud aastaid, tähtis on 
mäletada metsavendade vas-

tupanu nõukogude võimu tu-
lekule, seda just noorsoo isa-
maalise kasvatuse seisukohast. 
Punkri taastamise rahastamine 
on tänaseks peaaegu täielikult 
kaetud väljaspool valla eelarvet 
saadavate vahenditega: Salva 
kindlustushüvitis, nö riigikogu 
katuseraha, toetus Mulgimaa 
Arenduskojalt ja lõpuks viimane 
osa riigi eriolukorra investeerin-
gutoetusest. Ei ole kuidagi põh-
jendatud 27. jaanuaril volikogus 
kõlanud väide, et punkri taasta-
miseks kulub põhjendamatult 
palju valla maksumaksja raha.

Eesti Vabariigi põhiseaduse 
preambulas on öeldud, et riik 
peab tagama eesti rahvuse, kee-
le ja kultuuri säilimise läbi ae-
gade. Meie kohus on tunda oma 

ajalugu ja pidada meeles riigi 
vabaduse eest elu andnud mehi 
ja naisi. Ennuksemäe punkri 
taastamine näitab, et me hooli-
me neist, kes olid valmis oma elu 
hinnaga eesti rahvuse ja kultuu-
ri säilimise eest võitlema nõuko-
gude võimu vastu.

Tuginedes volikogu otsustele 
on vallavalitsus asunud punkrit 
taastama, seekord tuleb ehitus 
tulekindlam. Silinda Ehitus OÜ 
on lubanud Ennuksemäe punkri 
valmis ehitada augusti alguseks.

Hea ülevaate metsavendade 
saatusest ja punkrist endast an-
nab Facebooki teemaleht “En-
nuksemäe punker”, kindlasti 
minnakse 24. veebruaril ka 
kohapeale mälestusristi juurde 
pärgi ja küünlaid asetama. 

Enne põlengut oli huvi metsavendade elu-olu vaatamas käia väga suur. 
	 Foto arhiivist

Arvutiõpe eakatele koostöös  
Tarvastu Päevakeskuse ja Tarvastu Gümnaasiumiga
Viljandi Vallavalitsus koostöös 
Tarvastu Päevakeskuse ja Tar-
vastu Gümnaasiumiga korral-
davad arvutikursuse eakatele. 

Kursus algab märtsist ja kestab 

kokku viiel laupäeval. Kursus on 
mõeldud kümnele eakale, kellel 
on kodus arvuti kasutamise ja 
õpitud oskuste praktiseerimise 
võimalus. Omaosalus on 10 eu-

rot 20 tunni kursuse kohta ehk 
siis 2 eurot üks õppepäev.

Osalemise soovist teada anda 
hiljemalt 26. veebruariks Kaie 
Järvekülale 58132858.

Töötukassa: alaealiste töötamise  
toetuse taotlemisest

Eesti Töötukassa on saatnud 
teavituse alaealiste töötamise 
toetuse taotlemise võimalusest.

Tööandjad, kes pakuvad tööd 
13–16-aastastele noortele, saa-
vad Eesti Töötukassalt taotleda 
alaealise töötamise toetust, mille 
eesmärk on suurendada alaealis-
te töötamise võimalusi ning soo-
dustada nende tööharjumuse ja 
-kogemuste saamist.

Alaealise töötamise toetus on 
perioodiliselt makstav toetus 
ja seda makstakse kalendriaas-
ta esimeses kvartalis eelmise 
kalendriaasta eest. Seega tuleb 
2020. aasta eest alaealise tööta-
mise toetuse saamiseks taotlus 
esitada Eesti Töötukassale hilje-
malt 31.03.2021.

Alaealise töötamise toetuse 
taotlemise tingimustega on või-

malik tutvuda Eesti Töötukassa 
kodulehel www.tootukassa.ee. 

Alaealise töötamise toetus 
on riigiabi, mille kohta leiate 
rohkem infot rahandusminis-
teeriumi kodulehelt. Alaealise 
töötamise toetust kaasrahasta-
takse Euroopa Liidu Euroopa 
Sotsiaalfondist. 

Vallavolikogu istungitel jaanuaris-veebruaris
• Viljandi Vallavolikogu võttis 

27. jaanuaril vastu Viljandi val-
la 2021. aasta eelarve. Valla 2021. 
aasta eelarve kogumaht on 28,1 
miljonit eurot. 

Põhitegevuse kuludeks sel 
aastal on ette nähtud 20,3 mil-
jonit eurot, sellest personalik- 
ulud 11,5 miljonit eurot ning 

majandamiskulud 7,8 miljonit 
eurot.

• Viljandi valla aukodanikuks 
valis Vallavolikogu vabadusvõit-
leja, kaitseliitlase ja muinsus-
kaitse tegelase PRIIT SILLA.

• Viljandi valla Tegija au- 
nimetuse määras vallavoliko-
gu Lalsi Püha Nikolause kiriku  

restaureerimise eestvedajale 
SVEN ANDRESONile.

• Viljandi valla aasta pere 
aunimetuse määras Viljandi 
Vallavolikogu perekond PAIle. 
Perekond Pai elab Viiratsis. He-
di-Kai ja Ivar Pai peres kasvab 
neli tublit last, kes tegelevad nii 
muusika kui ka spordiga.

 29. jaanuaril oli Pärsti mõisas asuva lasteaia “Päikesekiir” renoveerimis-
tööde lõpetamine ja tööde vastu võtmine.

Vallavalitsuse istungitel jaanuaris-veebruaris 
• Muudeti Viljandi Vallava-

litsuse 13.01.2021 korraldus nr 
41 “Riigihanke “Tarvastu Güm-
naasiumi staadioni rekontsruee-
rimise korraldamine”.

• Moodustati Viljandi Valla-

valitsuse alatine ehituskomisjon.
• Muudeti väikehanget “Kor-

terelamu ja kuuri lammutami-
ne”.

• Munitsipaalomandisse taot-
letavale maale koha aadressi ja 

sihtotstarbe määramine.
• Katastriüksustele koha aad-

resside ja sihtotstarve määrami-
ne.

Lähemalt ja rohkem infot 
www.viljandivald.ee

Rein Anton,�
abi- 
vallavanem
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Le Hussar: Viljandimaa on kõigi võimaluste 
maa ja parim koht elamiseks

Le Hussar on Pärsti Pansionaa-
ti juhtinud kaheksa kuud. Selle 
kaheksa kuu jooksul on pansio-
naadis sündinud palju uuendu-
si ja ka sellist, mida oodatagi ei 
oskaks. Aga elus kipubki nii 
olema, et ootamatud lahendu-
sed ja teistmoodi mõtlemine 
toovad edu. Nii tekkiski soov 
Le Hussarit meie lehe lugejatele 
lähemalt tutvustada.

Kõigepealt veidi endast – kes te 
olete?
Olen hunt kriimsilm, kellel on 
üheksa ametit. Eks see tuleb 
sellest, et juba minu loomuses 
on tahe kogemusi hankida, ise 
proovida ning oma vigadest õp-
pida. Eks siin ole ka oma annus 
püsimatust, rutiinitalumatust ja 
uudishimu. Oma tööelule tagasi 
vaadates olen vilumuse saabu-
des ikka asunud uue otsingule ja 
kes otsib, see leiab. Nii olen täna-
seks leidnud Pärsti Pansionaadi 
juhataja ametikoha, ja tunnen, 
et kõik eelnevad kogemused ku-
luvad marjaks.

Olen põline viljandlane. Oli 
aeg, kus tahtsin kodukandist 
välja, tundus, et siin on üks 
“pommiauk” ning kindlasti on 
kusagil mujal parem. Täna tun-
nen, et Viljandimaa on kõigi või-
maluste maa ja parim koht ela-
miseks. Pean ennast paikkonna 
patrioodiks.

Algus?
Aktiivset tööelu alustasin juuk-
surina tollases Viljandi Tee-
nindustootmis valitsuses, kust 
peagi läksin tööle Viljandi Draa-
mateater Ugalasse grimeerija 
töökohale. Lapseootele jäädes 
hakkasin vanemate ja mõnede 
heade inimeste toel oma juuk-
suri salongi ehitama. Vene aja 
lõpus sai minust teadaolevalt 
teine eraettevõtja Viljandis. Sain 
tunda ületöötamise ja läbipõle-
mise maitset.

Ühel hetkel, kui AS LIIWI He-
liis avas ilusalongi “Axella”, kut-
suti mind sinna tööle, kus algu-
ses olin administraator ja hiljem 
juhataja. Samal ajal alustasin ka 
õpinguid Mainori Kõrgkoolis 
rakenduspsühholoogia erialal. 

Kuidas tee Pärsti Pansionaati leid-
site?
Pansionaadis töö leidmine oli 
minu jaoks üsna ootamatu. Olin 
koroona tõttu just sulgenud 
sellise toreda ettevõtmise kui 
“Olemise Ruum”. See oli koht, 
mis kasvas välja hobist, eluko-
gemusest ja soovist luua, kogeda 
ja jagada, et inspireerida teisi ja 
olla ise inspireeritud loovast ja 
loomulikust elustiilist. Teha oma 
kätega, õppida ja õpetada, tunda 
koosolemise ning koostegemise 

rõõmu. Tagasi vaadates - imeline 
aeg. 

Nagu elus ikka – üks uks sul-
gub, teine avaneb. Sain teada, 
et Viljandi vald on korraldanud 
konkursi Pärsti Pansionaadi ju-
hataja ametikohale ja osalesin. 
Kui teatati, et mind on välja 
valitud, olin üllatunud. Enne 
pansionaati tööle asumist palu-
sin valla otsustajate käest kolm 
töövarjupäeva, et endale selgeks 
teha, kas olen õige inimene selle-
le kohale ja kas koht peab mind 
õigeks. Innustusin ja inimesed 
võtsid mind soojalt vastu. Varsti 
olen sellel ametipostil töötanud 
juba kaheksa kuud

Leidsin end poolelioleva re-
mondi keerises, mis oli ühtaegu 
paeluv ja inspireeriv, sest üht-
teist sai veel muuta ja juurde 
kavandada. Tänaseks on Vil-
jandi vald tekitanud suurepä-
rased tingimused toimimiseks: 
pansionaadi maja on saanud 
energiasäästlikkuse tõhususe 
tõstmisel uue kuue ning pal-
ju on muutunud ka sisus; ke-
vadel saab lõpliku viimistluse 
aiaruum, kuhu on planeeritud 
veel aiamaja; pluss igakülgne 

moraalne tugi valla valitsejatelt 
ja rahvalt.

Teie poole aasta tegevus on tõst-
nud Pärsti Pansionaadi avalikkuse 
huviorbiiti just oma ebatavaliste 
ettevõtmiste poolest. Rääkige pa-
lun oma eesmärkidest ja põhimõ-
tetest pansionaadi juhtimisel.
Minu jaoks on suurim välja-
kutse, kuidas see kõik inimes-
te jaoks tööle panna. Majas on 
kolmkümmend töötajat, kes 
igapäevaselt hoolitsevad meie 72 
elaniku eest. Selles masinavärgis 
on iga lüli ülimalt oluline. Olen 
meeskonnamängija, seetõttu on 
tähtis iga asjaosalise arvamus. 
Sellest arvamuste paljususest 
parimate terade väljasõelumine 
ja käivitamine ongi minu roll.

Samuti olen veendumusel, 
et hea töö tegemiseks peavad 
olema head tingimused ja va-
hendid. Hooldekodu töö ei ole 
kaugeltki kergemate killast, see-
tõttu on esmaeesmärk töötajate 
heaolu. Kui personal on rõõmus, 
siis on ka meie elanikel hea. 
Muidugi ei tohi hetkekski mee-
lest minna, et just pansionaadi 
hoolealused on need, kelle tõttu 

me igapäevaselt ellu oleme kut-
sutud. Paljud ideed on tegudesse 
jõudnud

Nagu näiteks koostöö Viljandi 
Taipoksi Klubiga. Klubi treene-
rid käivad lisaks meie tublile lii-
kumisterapeudile, hoolealustele 
trenne tegemas. Mehed on selle 
võimaluse üle eriti rõõmsad. 
Hiljuti käis tippkokk Elias Melin 
meie hoolealustele maitseelamu-
si pakkumas, seda vahelduseks 
meie väga headele kokkadele, 
kes igapäevaselt pansionaadi 
kõhutäite eest hoolitsevad. Meie 
pansionaadis töötab hügieeni-
tiim, kes on inimestele sauna-
päevad mõnusaks ja lõhnavaks 
muutnud.

Kui meil varem oli üks tege-
vusjuhendaja, keda pidi jaguma 
kõigi elanike jaoks, siis uuest 
aastast on ellu kutsutud tege-
vustiim, kelle ülesanne on leida 
personaalsem lähenemisviis 
hoolealuste vajadustele, et meie 
elanikud saaksid end veel kodu-
semalt ja mõnusamalt tunda. 

Sügisel jäi ära aga suve poole on 
tulemas pansionaadi aia avamine. 
Rääkige aia ideest lähemalt.
Meie imeline aed alles võtab 
hoogu. Ilmade tõttu jäid mõned 
mullatööd ja murukülvamine 
kevadesse. Istutus on väga mit-
mekülgne: paljude ilutaimede ja 
puudega. Samuti on seal parajalt 
suur viljapuuaed, marjapõõsad, 
viinamarjad, maasikad ja mait-
setaimed. Kõik on planeeritud 
nii, et oleks silmailu, lõhnu 
ja maitseid, mida nautlejatele 
pakkuda. Aiaruumi kese on 
lõkkeplats, kus oleme juba endid 
soojendanud lõkketule paistel. 
Elanikele ehk kõige olulisemad 
on looklevad turvalised aiateed, 
mille juures on arvestatud seal 
jalutajate tervislikust seisundist 
tulenevaid eripärasid. On varju-
alused ning mugavad pargipin-
gid. Eks ühel päeval, kui pungad 
on puhkenud saabub aeg sellest 
kõigest pikemalt rääkida.

Kohale toimetamist vajab ka 
60m² aiamaja, kuhu hea spon-
sor, Hotell Centrum, annetas 
oma uuendamises oleva fua-
jee uhke baarimööbli. Kõik see 
hakkab pansionaadi elanikele 
ja plaanide kohaselt ka laiemale 
publikule mõnusat ajaviitekoh-
ta pakkuma, aga las need ideed 
veel küpsevad.

Ja tõepoolest on tulemas ava-
mine. Meil on ka pansionaadima-
ja veel remondijärgselt nö avama-
ta. Palju tööd on tehtud ja suur 
soov on tänada kõiki asjaosalisi 
ning tulemust avalikkusele näi-
data. Senised avamisüritused on 
koroona tõttu tühistatud. Loo-
dan väga, et koroonaaeg saab 
läbi, päike tuleb välja ning saame 

jälle nautida koosolemise rõõme 
ja pidutseda. Millal täpselt, ei jul-
ge veel öelda, aga pidu tuleb.

Vaadates veidi, mida ajakirjandus 
Teist on kirjutanud, siis väga ei 
imesta enam ka pansionaadi fe-
nomeni üle. Rääkige oma maama-
jast, üritustest seal, sellest, et kas 
Teie puhul võrdub erinev tegevus 
päevatööst puhkusega?
Seitse aastat tagasi soetasime 
oma perele ühe soiku jäänud 
talu Viljandi vallas. Eesmärk 
oli endale toitu kasvatada. Esi-
algsest ideest lihtsalt seal olla ja 
pisut kõpitseda sai suur tööpõld. 
Algul ostsin kohe võrkkiige, et 
tore pikutada ja ajakirju sirvida. 
Selgus aga, et põllupidamine on 
ikka paras tegemine. Ei tule see 
porgand midagi lihtsalt niisa-
ma maa seest. Ja kui saagi kät-
te saad, siis tuleb ju kõik purki 
panna. Igal hooajal on ikka 
kaks-kolmsada purki hoidiseid 
keldrisse saanud. Muidugi ei tä-
henda see, et maal on ainult üks 
rügamine. Ikka saab puhata ka 
ja koosolemisest rõõmu tunda.

Hakkasime kõik koos, oma 
suure perekooslusega, ka maja 
renoveerima, siis oli kõrvalhoo-
neid vaja jne. Minul oli kinnisi-
dee, et välikemmerg peab maal 
olema, nii tehtigi. Mees ütles, et 
see on 25 kooselatud aasta kin-
gitus mulle. Olin väga õnnelik. 
Kemmergu kõrvale valmis ka 
suur abihoone, mis oli esialgselt 
mõeldud meeste pärusmaaks. 
Kuna ait oli alles valminud ja 
värske, siis sai sellest hoopis pere 
tähtsündmuste tähistamise koht. 
Lühtrid lakke, vaibad maha, val-
ged linad lauale, küünlad põle-
ma ja vanadest pitskardinatest 
kokkuõmmeldud hiigelkardi-
nad ukse ette ning oligi pidusaal 
valmis. Selles saalis sai peetud 
ka LC Viljandi Ellips klubi poolt 
korraldatud Marek Sadama hea-
tegevuskontsert. Külastajaid oli 
sadakond. See sündmus tekitab 
siiani sooje tundeid.

Veel midagi, mis teile elus oluline 
on?
Lõhnavad roosid kütkestavad 
mind. Olen linnakodu kitsu-
kesse aeda istutanud parfüüm-
kollektsioonide roose 30 sordi 
ringis. Kui hommikul koduuk-
se lahti lööd ja rooside lummav 
lõhn ninna libiseb, siis see on 
hingepalsam, mis toidab, annab 
energiat ja püsib meeltes kuni 
järgmise õitseajani. Ootan ala-
ti rooside õitsemise aega ja kui 
see on käes, naudin igat sõõmu. 
Aga ikkagi on kõige olulisemad 
inimesed, eriti lähedased, kes 
pakuvad inspiratsiooni, lisavad 
päevadesse värvi ja tänu kellele 
on elu elamist väärt.

Le Hussar, Pärsti Pansinaadi juhataja suudab pidevalt üllatada, aga see teeb 
huvitavamaks ja põnevamaks ka kogu Pärsti Pansionaadi elu. 

Foto Le Hussari erakogust.

Hajaasustuse programmi taotlusvoor on avatud!
Hajaasustuse programmi tä-
navuse aasta taotlusi võetakse 
vastu 1. veebruarist 1. aprillini. 
Programmi eesmärk on tagada 
hajaasustusega maapiirkonda-
des elavatele peredele head elu-
tingimused ning seeläbi aidata 
kaasa elanike püsimisele neis 
piirkondades.

Toetatakse kodumajapidamis-
te veevarustus- ja kanalisatsioo-
nisüsteemide ning juurdepääsu-
teedega seotud tegevusi. Juhul, 

kui majapidamine ei ole elektri-
võrguga liitunud, toetatakse ka 
autonoomsete elektrisüsteemi-
dega seonduvat

Toetust saavad taotleda füüsi-
lised isikud, kelle alaline elukoht 
rahvastikuregistri järgi on taot-
luse esitamise aasta 1. jaanuarist 
kuni toetuslepingu sõlmimise-
ni selles majapidamises, millele 
nad toetust taotlevad. 

Maksimaalne toetus program-
mist on ühe majapidamise koh-

ta 6500 eurot, omafinantseering 
peab kokku moodustama vähe-
malt kolmandiku projekti ku-
ludest. Programmist eraldatud 
toetuseks loetakse ka viiel eelne-
val kalendriaastal programmist 
saadud toetuse summat.

Programmist võib toetust anda 
tingimusel, et taotluse esitamise 
päevaks on kohalik omavalitsus 
kinnitanud eelmise sama majapi-
damisega seotud projekti toetuse 
kasutamise aruande.

Taotlus tuleb esitada iga toe-
tatava valdkonna kohta eraldi. 
Taotlus koos vajalike lisadega 
tuleb esitada hiljemalt 1. april-
liks 2021.a. paberil või digitaal-
selt allkirjastatuna Viljandi Val-
lavalitsusele: Kauba tn 9, Viljan-
di, 71020 Viljandi maakond või 
viljandivald@viljandivald.ee;

Tarvastu teenuskeskusele, 
Posti 52e, Mustla alevik või tiina.
almers@viljandivald.ee; 

Kolga-Jaani teenuskeskusele, 

Viljandi mnt 6, Kolga-Jaani alevik 
või rivo.aren@viljandivald.ee. 

Programmi määrusega ja 
taotlusdokumentidega saab 
tutvuda: https://rtk.ee/toetused/
toetuste-rakendamine/elukesk-
kond/hajaasustuse-programm

Enne taotluse esitamist tasub 
vallast nõu küsida tel 515 6678 
või e-posti teel rivo.aren@ 
viljandivald.ee

Rivo Aren
Kolga-Jaani piirkonnajuht



VILJANDI VALLA TEATAJA4 Veebruar 2021

Erateed avalikku kasutusse ehk  
miks ja kuidas see toimub

Endised vallad on erateid avali-
kuks kasutamiseks määranud 
erinevatel kaalutlustel, seepä-
rast on üldpilt täna kirju. See-
tõttu on mõistlik kujundada 
kogu vallas ühesugused põhi-
mõtted erateede avalikku ka-
sutusse määramiseks, lähtudes 
avalikust huvist.

Kohalike teede nimekiri vajab 
ülevaatamist ja korrastamist, 
täiendavalt määratakse kohali-
keks teedeks üldkasutatava ise-
loomuga erateed ning kantakse 
kohalike teede nimekirjast välja 
teed, mille osas puudub avalik 
huvi.

Eratee avalikuks kasutamiseks 
määramisel võtab omavalitsus 
üle kinnistu omaniku kohustu-
sed, õigused ja vastutuse, mis 
tulenevad tee seisukorra taga-
misest. Kuidas see kõik toimub, 
sellest lähemalt allpool.

Kohalike teede nimekirja 
ülevaatamisel tuleb arvesta-

da järgmisi asjaolusid
Eratee avalikuks kasutamiseks 
määramisega lähevad maaoma-
nikult kohalikule omavalitsusele 
üle kõik teeomaniku kohustu-
sed, õigused ja vastutus. Eratee-
de teehoiu kohustus jääks tee 
eraomanikule.

Sageli küsitakse, kui mitmele 
majapidamisele juurdepääs an-
nab avaliku huvi mõõdu välja. 
Sellele küsimusele pole võimalik 
üheselt vastata – ei saa öelda, et 
näiteks juurdepääs kolmele ma-
japidamisele on avalik huvi, see 
kõik oleneb asjaoludest. Samas 
võib avalik huvi olla ka juurde-

pääs ühele-kahele majapidami-
sele kui tegemist on avalikku 
teenust pakkuva ehitisega. Ava-
likku huvi ei saa siduda juurde-
pääsu saavate hoonete arvuga. 
Kõik olukorrad on iselaadsed 
ja arvestada tuleb kõiki asja-
olusid. Vallavalitsusel on õigus 
ja kohustus need asjaolud välja 
selgitada.

Kuidas toimub eratee avali-
kuks kasutamiseks määra-

mine?
Eratee määrab avalikuks kasu-
tamiseks kohalik omavalitsus 
kas siis omal initsiatiivil või hu-
vitatud isikute taotluste alusel. 
Avalikuks kasutamiseks planee-
ritud erateede ruumilise pildiga 
on võimalik tutvuda (www.vil-
jandivald.ee) kodulehel asuvas 
geoportaalis.

Eratee avalikuks kasutuseks 
määramine võib toimuda:

1) kokkuleppel teealuse maa 
kinnisasja omanikuga, mille 
kohta sõlmitakse notariaalne 
piiratud asjaõiguse leping, vas-
tav märge kantakse kinnistus-
raamatusse ja see kehtib kinnis-
asja igakordse omaniku suhtes;

2) sundvalduse seadmise teel, 
mis on haldusaktiga seatav ava-
lik-õiguslik kitsendus, mille 
kohta märget ei kanta kinnistus-
raamatusse, aga kehtib kinnis-
asja igakordse omaniku suhtes.

Et oleks vähem bürokraatiat ja 
kõigile osapooltele asjaajamine 
lihtsam, pakub Viljandi Vallava-
litsus välja sundvaldusse sead-
mise menetluse. Kui osapooled 
soovivad, on vallavalitsus val-

mis ka kokkuleppe menetlusega 
asjad korda ajama.

Sundvalduse määramine 
teeb asja lihtsamaks

Mõlema menetluse eesmärk on 
määrata eratee avalikuks ka-
sutamiseks kuid sundvalduse 
seadmise teel on see lihtsam. 
Sel juhul ei sõlmita notariaalset 
lepingut, mis kinnistu omani-
kule tähendab, et ei ole vajadust 
notarisse tulla. Just notaris aja 
kokku leppimine lepingu allkir-
jastamiseks on eratee avalikuks 
kasutamiseks määramise keeru-
lisem osa. Seda omaniku eluko-
ha, töökoha, tervisliku seisundi 
või muudel põhjusel.

Tänavuse aasta alguses on 
Viljandi Vallavalitsus alustanud 
erateede avalikuks kasutami-
seks määramise sundvalduse 
seadmise menetlustega. Valla-
valitsuse soov on täpsustada 
kohalike teede andmeid, mis 
võimaldab kavandada kvaliteet-
semat teehoidu, investeeringuid 
ja loob selguse, millised erateed 
jäävad valla haldusalasse. Sa-
muti on vallal soov luua avalik, 
mõistlik ja ohutu liikumisvõi-
maluste terviksüsteem kõigile.

Pärast Viljandi valla üldpla-
neeringu vastuvõtmist saavad 
hoogu juurde kinnistu omanike 
aadressidele jõudvad teavitused 
sundvalduse seadmise menetlu-

se algatamise kohta eratee ava-
likku kasutusse määramiseks. 
Kinnistu omanikel palutakse 
oma arvamus esitada kirjalikult 
nelja nädala jooksul. Selle aja 
möödudes tehakse arvamustest 
kokkuvõte ning otsustatakse, 
kas sundvalduse seadmise me-
netlusega minnakse lõpuni või 
esineb mõjuvaid asjaolusid me-
netluse katkestamiseks.

Veelkord: sundvalduse mää-
ramises pole midagi sunnivii-
silist, vaid eelnevalt saab kõik 
asjaolud läbi arutada ja siis la-
hendused leida.

Viljandi Vallavalitsuse  
majandusvaldkond

ASUTUS KONTAKT INFO

ABITAJA 650 0650 (tasuta) E-R: kl 9-17 Nõustamis- ja suhtlemisteenus ennast üksi tundvatele eakatele ja erivajadustega inimestele.
DEMENTSUSE USALDUS- JA 
INFOLIIN

644 6440 (tavatariif)
ETNR: kl 12-16 ja K: kl 16-20

Dementsusega inimestele ja nende lähedastele, kes vajavad põhjalikumat ärakuulamist ja 
lahenduste leidmiseks spetsialistiga kohtumist.

ELULIINI NAISTE TUGIKESKUS 5515 491 (tavatariif) 24/7 Nõustamine vägivalla all kannatavatele naistele. 

EMOTSIONAALSE 
TOE TELEFON

655 8088 (tasuta, eesti keel)
655 5688 (tasuta, vene keel)
E-P: kl 19-07

Kui esinevad probleemid: emotsionaalse kriisi seisund, depressioon, vägivalla all kanna-
tamine, elust lahkumise soov. 

HINGEHOIUTELEFON
116 123 (tasuta)
24/7

Inimestele, kes vajavad abi järgnevate probleemidega: surmahirm, lein, ärevus, suitsiidsed 
mõtted, üksindus ja tõrjutus, suhteprobleemid. 

HÄDAABI 112 (tasuta) 24/7 Kiirabi, päästeamet ja politsei.

KRIISIINFOTELEFON 1247 (tasuta) 24/7 Psühholoogiline esmaabi. Koroonaviirusega seotud küsimused.

LAPSEMURE
Foorum www.lapsemure.ee Mured, mis pole silmast silma rääkides mugavad, võivad kirjutades väga lihtsasti räägita-

vad olla. 

LASTEABI.EE 116 111 (tasuta)+online chat 24/7 Sotsiaal- ja kriisinõustamise teenus. Abivajavast ja hädasolevast lapsest teatamine. 

MÜRGISTUSTEABEKESKUS 16662 (tavatariif) 24/7 Kiired nõuanded mürgistuse korral. 

NARKO.EE Veebinõustamine Küsimused, mis puudutavad narkootikume, nende tarvitamist, riske ja ka abivõimalusi. 
OHVRIABI 116 006 (tasuta) 24/7 Tugi inimestele, keda on koheldud vägivaldselt.
PEAASI.EE Veebinõustamine Küsimused, mured või kahtlused kui tegu on vaimse tervisega.
PEREARSTI NÕUANDELIIN 1220 (tavatariif) 24/7 Nõu lihtsamate terviseprobleemide korral, juhised esmaseks tegutsemiseks.
RASEDUSKRIIS 800 2008 (tasuta) E-P: 9-21 Info ja tugi raseduskriisiga toimetulekuks. 

SEKSUAALTERVIS.EE
Veebinõustamine
435 2076 (Viljandi nõustamine)

Nõustamine seksuaalhariduse teemadel. 

USALDUSTELEFON 126 (tasuta, eesti keel) E-P: 17-03
127 (tasuta, vene keel) E-P: 19-23

Psühholoogilises kriisis või kriisieelses seisundis helistaja emotsionaalne toetamine. 

VÄHILIIDU NÕUANDETELEFON
800 2233 (tasuta lauatelefonilt helistades)
631 1727 (tasuta mobiililt helistades)
E-R: kl 10-12, 18-20

Vähipatsientide ja nende lähedaste psühhosotsiaalne toetamine. 

ÄMMAEMANDA  
NÕUANDETELEFON

12252 (1,2 eurot kõneminut) 24/7 Küsimused või mured, mis puudutavad naise või lapse tervist. 

Kui sul on muresid ja küsimusi, helista või kirjuta! 
Vallavalitsuse sotsiaalosakond 
on kokku pannud oluliste info- 
ja abiliinide ning nõuande kon-

taktide loetelu, mida meil kõi-
gil võib vaja minna. 

Nimekirjas on kontakte, mis 

mõeldud spetsiaalselt eakatele, 
noortele, lastele, naistele, koroo-
nakriisiga seotud probleemide-

ga tegelemiseks, psühholoogilis-
te probleemidega inimestele jne. 

Tuletame meelde ka teisi oluli-

si numbreid – hädaabi, perears-
ti nõuandeliin, ämmaemanda 
nõuandetelefon jne. 

Et oleks vähem bürokraatiat ja kõigile osapooltele asjaajamine lihtsam, pakub Viljandi Vallavalitsus erateede puhul 
välja sundvaldusse seadmise menetluse. 	 Foto: Viljandi Vallavalitsus


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Kolme kooli muusikaprojekt  
Heimtali Põhikoolis

Vabadussõjas langenute nimed jäädvustatakse Paistu kirikus

2018. aastal avanes koolidel 
võimalus taotleda toetust Eu-
roopa struktuuri- ja investeeri-
misfondist rahastatud Klass+ 
programmist. Selle raames sai 
soetada nüüdisaegset ja uuen-
duslikku õppevara. Heimta-
li Põhikool kaasas projekti 
koostöö toetamiseks veel kaks 
Viljandi valla kooli – Paistu ja 
Saarepeedi ning nii sai 120 000 
euroga finantseeritud projekt 
nimeks “Kolme kooli muusi-
kaprojekt”. 

Heimtali Põhikooli direktor 
Eero Metsvahi eestvõttel tehti 
kooli töötajate seas ajurünnak 
ning kõige enam kõnetas mees-
konda muusikaloome vald-
kond, mida tutvustati kahele 
partnerkoolile. Muusikaõppe 
mitmekesistamise suurenda-
mine oli kõikide osalejate ühi-
ne soov. Projekti koostades sai 
üheks suunaks elektroonilise 
muusikaõppe integreerimine 
formaalõppesse, sest Heimtali 
Põhikoolis oli varasemalt õpe-
tatud elektroonilist muusikat 
huviringi tegevuse raames juba 
kolm aastat. Muusika ainekavas 
on välja toodud ka elektroonilise 
muusika esmaste võimalustega 
tutvumine, mida varasemalt oli 
vajalike vahendite ja pädevate 
juhendajate puuduse tõttu kee-
rukas teostada. 

Teiseks suunaks oli noodiõppe 
sisu uuendamine ja ajakohasta-
mine. Soetati piisav hulk kitarre 
ja süntesaatoreid, et igal õpilasel 
oleks muusikatunnis oma isiklik 
instrument, millel musitseeri-
da. Lisaks osteti tänapäevane ja 
kvaliteetne intsrumentaarium, 
et hoogustada koolibändi tege-
vust ning toetada noorte ühis-
loomet.

Õppeaasta teisel trimestril on 
realiseerunud Heimtali Põhi-
kooli unistus, kus tsükkelõppe 
raames said kooli kõik klassid 

osa elektroonilise muusika loo-
misest, kasutades Groovebox 
Akai-MPC X iseseisvaid muu-
sikaloome masinaid, MacBook 
Pro sülearvuteid, millel loodi 
muusikat Logic Pro X ja Ab-
letoni Live programmi abil ja 
Korg̀ i analoog süntesaatoreid. 
Juhendajateks elektroonilise 
muusika asjatundjad, endine 
huviringi juhendaja Vootele 
Ruusmaa ja praegune juhendaja 
Velle Tamme. Kolme ainetunni 
raames tutvustati igale klassile 

instrumente ning noored said 
väikestes gruppides avastada 
elektrooniliste pillide võimalusi 
ning luua oma muusikapala. 

Asendamatuks tehniliseks 
toeks oli Heimtali Põhikooli ha-
ridustehnoloog Kaido Pärnoja, 
kelle taiplik meel ja visadus on 
igakülgselt projekti realiseeru-
misele kaasa aidanud.

Praktilise tsükkelõppe ellu-
viimine andis olulise panuse 
ka hariduslike erivajadustega 
õpilastele, kellele uudne lähene-

mine ja praktiline katsetamine 
tehniliste muusikaloome vahen-
ditega mõjus rahustavalt ning 
keskendumise võime paranes 
märgatavalt. Juhendajad pak-
kusid alternatiivseid ja õpilaste 
tasemele vastavaid võimalusi, 
kõnetades uute programmide 
ja tehnikaga ka keerulisemaid 
ning kinnisemaid õpilasi. 

Kolme kooli projekti raa-
mes jagati instrumentid kolme 
gruppi – süntesaatorid, kitarrid 
ja elektroonilise muusika vahen-

did. Igal trimestril jõub projek-
tis osalevatesse koolidesse üks 
osa ning järgneval trimestril 
instrumente vahetatakse. Sama 
süsteem kordub ka järgneval õp-
peaastal.

Heimtali Põhikool on muusi-
kaõppe viinud uuele tasemele ja 
noortele antud praktiline koge-
mus annab neile võimaluse roh-
kem katsetamiseks ning enese-
leidmiseks ja arenguks. 

Eneli Rimpel
Heimtali Põhikool

Tänavu möödus 101 aastat Tar-
tu rahulepingu allkirjastami-
sest Eesti Vabariigi ja Nõuko-
gude Venemaa vahel, millega 
lõpetati Vabadussõda, määrati 
kindlaks Eesti idapiir ning 
Nõukogude Venemaa tunnus-
tas Eesti Vabariigi iseseisvust. 

Aasta-aastalt on Tartu rahu 
aastapäeva ja Eesti Vabariigi 
sünnipäeva tähistamine rahva 
hulgas muutunud populaarse-
maks. Avaldatakse austust Eesti 
vabaduse eest võidelnutele ja 
võitluses hukkunutele, jäädvus-
tatakse hukkunute nimesid ja 
elulugusid. Selliste mõtetega, 
et jäädvustada Vabadussõjas 
langenud nimed mälestusplaa-
tidele, liigutakse edasi ka Paistu 
kihelkonnas.

Aasta tagasi alustas etteval-
mistustega ka väike algatus-
toimkond, et välja selgitada 
need nimed, kes Paistu kihel-
konnast langesid Vabadussõjas 
ja leida koht nende nimeplaa-
tide paigutamiseks. Valikus oli 
kaks kohta: kas Paistu Maarja 
kirikusse plaatidega seinale või 
plaatidega kiriku aeda, Vabadus-
samba juurde. 

Paistu Maarja koguduse ette-
panekul alustati vallas ehitus-
teatise menetlemist Ülo Tuvi 

eskiisprojekti põhjal Vabadus-
samba juurde. Nähti ette kahek-
sa plaadi paigutamist kaldega 
kahele madalale alusele, mille-
ga olid nõus ka valla arhitekt Elo 
Talvoja ja Muinsuskaitseameti 
Viljandimaa nõunik Anne Kivi.

Seisukohad muutusid pärast 
19. jaanuari Viljandi vallavalit-
suse istungit, kus sooviti näha 

Vabadussamba juures tervikla-
hendust kõigile neile, kellele see 
sammas siia püstitatud on, seda 
koos haljastuse ja valgustusega 
(Viljandi Muuseumi direktori 
Jaak Pihlaku ettepanek). 

Muinsuskaitseameti Viljandi-
maa nõunik Anne Kivi selgitas 
koosolekul langenute nimede 
jäädvustamist kirikusse Tarvas-

tu kiriku näitel ja anti soovitus 
vallavalitsuse esindajale Ülo Tu-
vile kutsuda kokku uus arutelu-
koosolek koos kõigi osapooltega 
parima lahenduse saamiseks.

Uus arutelu-koosolek toimus 
29. jaanuaril, kus jõuti kompro-
missini Paistu Maarja Kogudu-
sega ja otsustati:

• Paistu kihelkonnast Va-

badussõjas langenute nimed 
jäädvustatakse Paistu kirikusse 
põhjaseinale. Plaadi materjaliks 
on graniit, plaadi paksusega 3-5 
cm. Plaadid kinnituvad seinale 
poltidega ja on remondi korral 
eemaldatavad. Nimed kantakse 
plaatidele kuldsete tähtedega.

• Toimkond peab tellima 
plaatide kunstilise kujunduse, 
mis kooskõlastatakse Muinsus-
kaitseameti ja Paistu Maarja 
Koguduse juhatusega, pärast 
seda antakse töö kiviraidurile 
tegemiseks.

• Nimed kontrollitakse üle 
Jaak Pihlaku ja Tiina Tafenau 
poolt.

• Plaatidele peavad ära mah-
tuma saja langenu nimed.

• Nimeplaadid on kavas Pais-
tu kirikus avada võidupühal, 23. 
juunil 2021.

• Jätkatakse võimaluste ot-
simist trükise (voldiku) välja-
andmiseks langenute nimede ja 
elulugudega.

• Leida kompromiss Holstre 
Külaseltsiga ja kasutada Riigi-
kogu poolt eraldatud 4000 eurot 
sihipäraselt selleks otstarbeks.

Toimkonna nimel 
Ülo Tuvi

Viljandi vallavalitsuse liige

Vaade Paistu kirikusse kus jäädvustatakse Vabadussõjas langenute nimed. 	 Arhiivifoto

Viienda klassi õpilased elektroonilist muusikat loomas.	  	 Foto: Eneli Rimpel
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Tarvastu piirkonna 
kultuuri ja noorsootöös 

on muudatusi

Tarvastu piirkonnas on veeb-
ruari algusest ühe noorsoo- ja 
kultuuritöötaja asemel tööl 
kaks inimest – nii noorsootöö-
taja kui ka kultuuritöötaja.

Muudatuste eesmärk
Viljandi vallavalitsus korraldas 
alates 1. jaanuarist ümber Must-
la Rahvamaja ja Tarvastu Avatud 
Noortekeskuse töö. Muudatuste 
eesmärgiks oli suurendada ava-
tud noorsootöö kättesaadavust 
Tarvastu piirkonna kõigile noor-
tele, töötada välja piirkondliku 
noorsootöö põhimõtted ja pa-
randada kvaliteeti. 

Rahvamaja täiskohaga kul-
tuuritöötaja ametikoha loomise 
eesmärgiks oli parandada rah-
vamaja tööd ja teenuse kvalitee-
ti, suurendada kultuuriteenuse 
kättesaadavust ja tegevusvõime-
kust Tarvastu piirkonnas. Lisaks 
sooviti ühtlustada kultuuritee-
ninduse kvaliteeti Viljandi valla 
rahvamajades ning tagada rah-
vamaja ruumide korrashoid.

Noortekeskuse ja rahvamaja 
personali ning töökorraldust 
puudutavad muudatused olid 
vallavalitsusel esialgu planeeri-
tud 2021. aasta teise või kolman-
dasse kvartalisse, kuid mõlema 
asutuse töötajapoolne lepingu 
lõpetamine tõi kaasa olukorra, 
kus seadusest tulenevalt lõppes 
ka asenduskohal tegutsenud 
töötaja leping. Vallavalitsus oli 
kohustatud kuulutama uue ini-
mese leidmiseks välja konkursi. 

Sellises olukorras peeti mõist-
likuks viia planeeritud muuda-
tused mõlemas asutuses sisse 
juba aasta alguses, hoides sel-
lega ära olukorra, kus inimene 
võetakse tööle mõneks kuuks ja 
seejärel tuleks koos ümberkor-
ralduste sisseviimisega hakata 
taas uusi konkursse korraldama. 
Selline käitumine oleks olnud 

ebaaus nii töö tegijate suhtes, 
üsna lühinägelik ning eelarve-
liselt kulukam.

Tööalaks saab kogu  
Tarvastu piirkond

Igapäevases rahvamaja ja noor-
tekeskuse tegevuses toovad 
muudatused kaasa olukorra, 
kus senise ühe inimese asemel 
tegeleb Tarvastu piirkonnas 
noorsootööga üks vastava vald-
konna haridust omav inimene 
ja kultuuritööga teine. Mõlema 
töötaja tegevuspiirkonnaks ei 
saa olema mitte ainult Mustla 
alev ja lähiümbrus, vaid kogu 
Tarvastu piirkond, mis haarab 
enda alla ka ligi 30 küla. Samuti 
saab mõlema töötaja ülesandeks 
rakendada kogukondlikku lähe-

nemist ja turgutada koostööd 
erinevate piirkonnas tegutseva-
te noortega töötavate ning kul-
tuuri edendavate asutuste vahel, 
samuti korraldada tegevusi ja 
sündmusi kogu piirkonnas. 

Tarvastu piirkonna kultuuri-
elu koordineerimine, rahvamaja 
juhtimine ning piirkonna noor-
sootöö on mõlemad vähemalt 
ühe täiskohaga töötaja koormust 
vajavad vastutusvaldkonnad. 
Just seda pidas vallavalitsus sil-
mas, kui kõnealuseid muudatu-
si planeerima hakkas. Sihiks on 
seatud sujuvalt ning kvaliteet-
selt toimiv rahvamaja ja mitme-
kesisem piirkonna kultuurielu 
ning noorsootöö, mida piirkon-
nas tunnetaks iga noor ja noore 
vanem.

Näiteid ja hetki Tarvastu kultuurielust. 	 Arhiivifoto

Eesti Vabariigi aastapäeval 
ühisüritus

22.–23. veebruar: külastajad, 
kes otsivad raamatukogust 
üles sini-must-valge kombinat-
siooni, saavad raamatukogu 
poolt üllatuse. Lisaks on kuu 
jooksul raamatute väljapane-
kud Eesti Vabariigi teemal.

Raamatukogude üritused
Paistu Rahvaraamatukogus:

1.–27. veebruar: “Üks teiste 
seas” – näitus kiusamisest.

1.–31. märts: Frideberg Tug-
las 135 – raamatuväljapanek.

2.–27. märts: Mälestused 
kooliajast – Angelina Täkeri 
kunstinäitus.

Ramsi haruraamatukogus:
14. jaanuar – 31. märts: “Meie 

Vormsi” – Ramsi Vaba Aja Kes-
kuse noorte fotoringi näitus.

Päri haruraamatukogus:
26. jaanuar – 22. veebruar: 

“Eesti etnoõuduse rajaja” (Her-
ta Laipaik - 100) – näitus täis-
kasvanutele.

9. veebruar – 3. märts: “Lap-
selähedane Heljo Mänd” (Hel-
jo Mänd – 95) – näitus lastele.

Heimtali haruraamatukogus:
1.–27. veebruar: “Põhjala 

maailm” – raamatunäitus.
2.–27. märts: “Üksi teiste 

seas” – näitus kiusamisest.

Puiatu haruraamatukogus:
1.–27. veebruar: “Ilon Wik-

landi maailm” – ülevaade tema 
raamatutest ja illustratsiooni-
dest (näitus).

2. märts kell 12: Külatund 
eakatele (info tel. 5356 7167).

Igal teisipäeval kell 18: 
Hopa Fit trenn (vajalik eelre-
gistreerimine https://calendar.
hopafit.ee)

Saarepeedi haruraamatukogus:
1.–27. veebruar: “Täheke 

60” – lasteajakirja ajalooline 

ülevaade (näitusel ajakirjad).
1.–27. Veebruar: Mälestused 

kooliajast – Angelina Täkeri 
kunstinäitus.

Viiratsi Rahvaraamatukogus:
Veebruar – märts: Kultuuri-

konksukese viktoriinis osale-
mine – 2., 3. ja 4. klass. 

17. veebruar: “Aasta 2021 te-
gijad looduses” – väljapanek.

Märts: “Maailm raamatu-
riiulil” – raamatunäitus.

9. märts: Viiratsi Päevakes-
kuses naistepäeva tähistami-
ne ning 2021. aasta tegijatega 
looduses kohtumine.

Pärsti haruraamatukogus:
5. märts: “Tuntud naised” – 

raamatuväljapanek.

Uusna haruraamatukogus:
1.–28. veebruar: “Enim loe-

tud lasteraamatud 2020”, “2020 
loetumad raamatud eesti auto-
ritelt” – raamatute väljapane-
kud.

1.–31. märts: Karl Martin 
Widmarki raamatute väljapa-
nek.

2.–27. märts: “Täheke 60” – 
lasteajakirja ajalooline ülevaa-
de (näitusel ajakirjad).

Vana-Võidu haruraamatuko-
gus:

17.–24. veebruar: fotonäitus 
Eesti Vabariigi presidendid.

Märts: väljapanek ajakir-
ja Eesti Naine artiklitest “Ma 
olen naine!”.

Tarvastu Raamatukogus:
Veebruar – märts: “GOLD 

LAKE MOTEL” Paul Meiesaa-
re fotonäitus. Fotodel tuntud 
inimesi Tarvastu piirkonnast, 
pildistatud Narma stuudiumis.

Holstre haruraamatukogus:
1.–27. veebruar: “Raamatust 

väljas” Vaike Hantsoni nuku-
näitus.

2.–27. märts: “Surreal World”, 
Ken Haaveli fotonäitus.

360 kraadine tagasiside aitab lasteaedu ja koole arendada 

Viljandi valla edukus sõltub 
suuresti sellest, kui võimekad 
on meie haridusasutused ning 
kui innovaatilised juhid ja pro-
fessionaalsed õpetajad meil on. 
Selleks, et meie koolid ja laste-
aiad oleksid maailma parimad, 
tuleb õppida tagasisidest. 

See on loomulik osa meie iga-
päevasest suhtlemisest ja hea 
koostöö alustala. Tagasiside ees-
märk on aidata inimestel õppida 
ja mitte ainult vigadest, vaid ka 

sellest, kui asjad lähevad hästi. 
Inimese jaoks on oluline kui 
tema väärtust hinnatakse ja kui 
ta saab oma oskusi rakendada ja 
neid edasi arendada. Selleks on 
tihti vajalik kõrvaltvaade ning 
360 kraadi tagasiside meetod on 
hea võimalus, sest see võimal-
dab juhil või õpetajal saada oma 
tööle tagasisidet mitmelt allikalt.

Riigi haridus- ja noorteameti 
algatusel on koostatud kompe-
tentsimudelid, mille alusel hin-
nata haridusasutuse juhte kui ka 
õpetajaid. Haridusasutuse juht 
või õpetaja täidavad enesehin-
nangu küsimustiku ja sama kü-
simustiku täidavad ka need, kes 
temaga tööalaselt otseselt kokku 
puutuvad: tema juht, kooli/laste-
aia juhtkonna liikmed, õpetajad, 
asutuses töötavad spetsialistid, 
töised koostööpartnerid, õpila-

sed ja vanemad. Tulemus või-
maldab võrrelda juhi või õpeta-
ja enda hinnangut teiste poolt 
antud hinnangutega olulistes 
kompetentsides ning kasutada 
seda informatsiooni sisendi-
na individuaalse arenguplaani 
koostamisel.

Päikesekiire lasteaia direkto-
ri Astra Jamnesi sõnul aitab see 
protsess saada tal paremaks ju-
hiks. “Kogu maailm on pidevas 
muutumises ja arengus. Kuidas 
saab areneda juht, kes oma te-
gevust ei analüüsi? Kui ta ei saa 
tagasisidet töötajatelt, lapseva-
nematelt, koostööpartneritelt, 
siis ei saagi ju areneda. Olles 
ise eeskujuks arenguprotsessis, 
on ka kollektiivil kergem uude 
protsessi siseneda.“

Kadi Hajetski, haridus- ja 
noorteameti peaspetsialist üt-

les: “Kõige olulisem väärtus on 
see, et 360˚ meetod aitab tajuda 
ja mõista, kuidas teised näevad 
juhi või õpetaja tegemisi ning 
toimetamisi. Lisaks tagasiside 
töö kohta laiapõhjaliselt grupilt 
ning vahetu tagasiside juhilt. 
Viljandi vald on ainulaadne, et 
nii paljud haridusasutused osa-
levad hindamises.”

“Olen tänulik võimaluse eest 
vaadata peeglisse ning analüüsi-
da saadud tulemusi arenguvest-
lusel tööandjaga. Kõrvaltvaataja 
pilk võib avada uusi perspektii-
ve ning tänu sellele saab Heim-
tali kollektiiv areneda ühtse 
meeskonnana,” leiab Heimtali 
põhikooli direktor Eero Mets-
vahi.

Täna tegutseb Viljandi valla 
allasutustena seitse lasteaeda, 
neli lasteaed-põhikooli ja viis 

kooli, mida juhib 15 haridusjuh-
ti. Sel aastal osaleb 10 meie valla 
16-st haridusasutusest 360 kraa-
di tagasiside meetodiga hinda-
misel. Hindamise viib läbi hari-
dus- ja noorteamet. Tunnustame 
ja hindame kõrgelt nende koo-
lide ja lasteaedade julgust ning 
otsust selles protsessis osaleda!

Urmo Reitav,
haridusspetsialist

Hindamisel osalevad:
1)	 Heimtali Põhikool
2)	 Holstre Kool
3)	 Kalmetu Põhikool
4)	 Kolga-Jaani Kool
5)	 Lasteaed Päikesekiir
6)	 Leie Põhikool
7)	 Paistu Kool
8)	 Saarepeedi Kool
9)	 Tarvastu Gümnaasium 
10)	Tarvastu Lasteaed

Üritused Viljandi valla  
raamatukogudes

Are Tints,
kultuuri- ja noor-
sootööspetsialist
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TEATEDKus saab Viljandi vallas uisutada?
Tänavune talv on oma nime 
väärt ning saab nii uisutada kui 
ka suusatada. Et sportimisvõi-
malused on olemas, siis anname 
tänases lehenumbris teada, kus 
Viljandi vallas uisutada saab. 
Seepärast siia muud, tugitooli 
spordi valdkonda kuuluvat, see-
kord ei lisagi. Nõnda, et kõik uis-
kudele-suuskadele, mis muud!

Holstre uisuväljak
Foto tegi Loit Kivistik, uisuväl-
jaku lükkas sisse ja puhastas 
samuti Loit Kivistik, laenates 
selleks ATV-d Holstre-Polli Vaba 
Aja Keskusest (kütus on mui-
dugi Loidi enda ostetud). Ehk 
siis teisisõnu: uisuväljak val-
mis Holstre Külaseltsi koostöös 
Holstre-Polli tehnikaga.

Rahetsema uisuväljak
Uisuväljak valmis Kertu Too-
mingu eestvedamisel. Et noor 
oli tunde üksi lund visanud, siis 
läksin talle appi ja kühveldasin 
ka mõned tunnid. Minu moti-
vatsioon seisneb selles, et noor-
tel oleks õues rohkem võimalusi 
aega veeta. Kertu on väga aktiiv-
ne, kes otsib ise sporditegemise 
võimalusi. Nii valmis uisuväljak 
Rahetsema järvele. Kõik on ui-
sutama oodatud!

Foto ja jutu autor on Ester Too-
ming. 

Tarvastu uisuväljak
Foto autor: Marge Almre. 

Spordientusiast ja Tarvastu 
Gümnaasiumi kehalise kasva-
tuse õpetaja 

Marge Almre tegi koostöös 
kohalike päästjate ja lastega 
Tarvastu tiigile uisuraja ning ise 
valmistati hokikepid ja väravad. 

Kärstna uisuväljak
Fotod tegi Marju Loorberg. Väl-
jak on valminud ja saab uue kihi 
jääd jälle peale tänu Märt Tom-
bile. Märt hoolitseb ka Kärstna 
suusaradade eest. See on tõesti 
tore ettevõtmine ja tänu sellele, 
et õhtuti kella 17-20 paiku on 
valgustus ka väljakul, siis lei-
dub seal kogu aeg ka uisutajaid. 
Kellel uiske pole, saab need lae-
nutada spordihoonest, kus on 
küll vanad, kooliaegsed uisud, 
aga uisutada saab nendegagi 
mõnusalt.

Saarepeedi uisuväljak
Foto ja teksti autor on huvijuht 
Getter Kahro. Saarepeedi Kool 
on liikuma kutsuv kool. Et ilma-
olud olid suurepärased, võtsime 
juhtkonna koosolekul teema 
üles, kuidas lastele võimalikult 
turvaliselt uisutamisrõõmu 
pakkuda. Õpilaste unistus täi-
tus kahe päevaga ja nüüd saab 
kehalise kasvatuse tundides ja 
õuevahetundides kohe kooli 
kõrvale uisutama tulla.

Suur tänu abistajatele, kes 
uisuplatsi valmimisele kaasa 
aitasid: Toomas Jüris, Egle Sild, 
Viljandi Päästekomando, Tauno 
Toomsalu, Teivi Toomsalu, Rene 
Õnne, Eike Uha, Marleen Uha, 
Hugo Soo. Pildil õpilased Luu-
na-Lee, Kaisa, Kert ja Mirell.

Kolga-Jaani uisuväljak
Foto autor on Eha Fedorov, Kol-
ga-Jaani noortekeskuse juhataja. 
Uisuväljaku tegi MTÜ Kolga-
Jaani Tuletõrjeselts vabatahtliku 
päästja Harry Andressoni eest-
vedamisel.

Väljaku tegemise juures aita-
sid veel Rivo Aren, Kuido Parm 
ja Tiit Tamberg. Uisuväljaku val-
mistamiseks on kulunud ca 20 
tonni vett.

Ülevaate koostas Kevin Paavo

Holstre uisuväljak

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

* * * * * * * * * *
Teostan eramajade,korter elamute üldehitus ja elektritöid.
Tel: 5627 6785

* * * * * * * * * *
Kodumasinate remont, varuosad. Tel 517 9771 või merton@hot.ee

* * * * * * * * * *
Tarvastu Jüri talu OÜ ostab ja rendib põllu ja heinamaid Vil-
jandi vallas. Korrektne rendimaksete tasuja! Tel 504 6625, e-post: 
tarvastu.juri@gmail.com

* * * * * * * * * *
Ostan nõukogude aegseid VAZ sõiduautode kasutamata varu-
osi. Võib pakkuda ka dokumentideta VAZ sõidukit varuosadeks. 
Tel 5565 1952

* * * * * * * * * *
Hoonete soojustamine puistevillaga. Küsi lisa: www.puiste-
mees.ee; tel: 501 6689

* * * * * * * * * *
Vihmaveesüsteemide ja katuse turvatoodete paigaldus. Küsi 
lisa: www.vihmaveerennid.ee; tel: 527 1059

Rahetsema uisuväljak

Tarvastu uisuväljak

Kärstna uisuväljak

Saarepeedi uisuväljak

Kolga-Jaani uisuväljak

Aita kaasa Tarvastu ja Viiratsi Päevakeskuste  
sisupoole arendamisele!

Viljandi Vallavalitsus koostöös 
päevakeskustega soovib teada 
külastajate arvamust päeva-
keskustes pakutava osas. See 
on hea võimalus rääkida kaasa 
päevakeskuste sisu loomises. 
Küsitlusi saab täita päevakes-
kustes!

Tarvastu Päevakeskus on 
avatud teisipäeval ja laupäeval 
kella 9-13ni ning neljapäeval ja 
reedel kell 9-15ni. 

Viiratsi Päevakeskus on ava-
tud teisipäevast reedeni kella 
10-16ni, saun on avatud kolma-
päevast reedeni, kella 12-20ni. 
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Mälestame
LAINE ALMERS 

11.12.1928 – 03.01.2021 
Mustla alevik

ILMAR KIILASPÄ 
14.12.1949 – 04.01.2021 

Savikoti küla

KARL BRAUN 
29.04.1942 – 05.01.2021 

Villa küla

UNO MÖLTER 
04.02.1951 – 06.01.2021 

Eesnurga küla

HELMI SAAR 
18.07.1939 – 09.01.2021 

Ülensi küla

VELJO TEDER 
15.05.1960 – 12.01.2021 

Loodi küla

JUHAN TEDER 
17.01.1940 – 14.01.2021 

Saareküla

LEIDA PUIESTEE 
23.07.1922 – 19.01.2021 

Sooviku küla

SILVIA RAUDSEPP 
06.04.1938 – 19.01.2021 

Villa küla

VAHUR LOIK 
22.09.1939 – 20.01.2021 

Mustla alevik

VITALI GUSSEV 
14.08.1974 – 20.01.2021 

Suislepa küla

JAAN VARES 
27.05.1955 – 21.01.2021 

Tohvri küla

ALVINE ŠPRENK 
25.03.1925 – 22.01.2021 

Mustla alevik

LEMBIT RÄNI 
13.10.1936 – 22.01.2021 

Tobraselja küla

ERNA AAVIK 
19.05.1931 – 23.01.2021 

Pahuvere küla

ILGVARS ALKSNIS 
25.06.1955 – 23.01.2021 

Ridaküla

PEETER ORG 
18.05.1953 – 24.01.2021 

Viiratsi alevik

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
98.

LEIDA PIHLAK	 3/10/1923	 Uusna küla
ALIDE SIBUL	 3/25/1923	 Jämejala küla
HILJA ORUMETS	 3/29/1923	 Lätkalu küla

93.
VIVIAN NOORMETS	 3/24/1928	 Mustla alevik

92.
ANETTE TALTS	 3/10/1929	 Pärsti küla

91.
ERIKA LEPPMAA	 3/6/1930	 Mustla alevik
VEERA LUHAÄÄR	 3/8/1930	 Pärsti küla
SILVIA BIRK	 3/26/1930	 Heimtali küla

90.
KALJU VELLEARU	 3/2/1931	 Tänassilma küla
MARIA KURIKA	 3/16/1931	 Jakobimõisa küla
HELMI POOBUS	 3/19/1931	 Viiratsi alevik
MILVI UNT	 3/22/1931	 Vooru küla

85.
LIIDIA KASE	 3/8/1936	 Taari küla
HELMUT SANKOVSKI	 3/9/1936	 Päri küla
VIRVE PUSKAR	 3/15/1936	 Valma küla

80.
AVO SIIRUS	 3/12/1941	 Tõnissaare küla
MARGOT KOLLIN	 3/17/1941	 Mustla alevik
SILVI SIBULINA	 3/19/1941	 Ramsi alevik
JAAN NÕMM	 3/20/1941	 Kookla küla
TOIVOKALLE	 3/20/1941	 Vardja küla
ALEXEY ULITIN	 3/27/1941	 Vardi küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e-post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 435 0112 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

Seekord on tegu ajaloolise fotoga ning ära tuleb arvata, kes on 
pildil ning kus see pilt on tehtud? Foto saatis meile Merle Miilman, 
keda selle eest ka täname. Merle saab toimetuselt ka auhinna. Õi-
gesti vastanute vahel loosime taas välja üllatuskingituse.

Eelmise foto puhu küsisime, et kus on foto tehtud. Loos valis välja 
Kristo Rauni, ning toome ära ka tema poolt antud õige vastuse: pilt 
on tehtud Mustla-Väluste teel, kohe Mustlast välja jõudes paremat 
kätt: 58.236940, 25.883407.

Palju õnne! Kristo saab toimetuselt ka auhinna.
Ja palume jätkuvalt: kellel on huvitavaid ja põnevaid fotosid, saat-

ke need aga meile ja kelle foto lehes ilmub, saab ka üllatusauhinna.

AJALOOLINE FOTO

EELK PAISTU MAARJA  
KOGUDUS

Jumalateenistused, palvused, 
kontserdid ja muud sündmused

14. veebruar, pühapäev kell 
14 Pühapäev enne paastuaega 
Esto mihi. Jumalateenistus ar-
mulauaga. Juhtmõte: Jumala 
armastuse ohvritee

28. veebruar, pühapäev kell 
14 Paastuaja 2. pühapäev Remi-
niscere. Jumalateenistus armu-
lauaga. Juhtmõte: Palve ja usk 

14. märts, pühapäev kell 14 
Paastuaja 4. pühapäev Laetare. 
Jumalateenistus armulauaga. 
Juhtmõte: Eluleib

TARVASTU PEETRI  
KIRIKUS 

17.02 kell 12.00 Tuhkapäeva 

palvus 
21.02 kell 11.00 paastuaja 1.pü-

hapäeva jumalateenistus 
24.02 kell 12.00 Iseseisvuspäe-

va tänujumalateenistus kirikus
28.02 kell 11.00 paastuaja 2.pü-

hapäeva jumalateenistus
 7.03 kell 11.00 paastuaja 3.pü-

hapäeva jumalateenistus 
14.03 kell 11.00 paastuaja 4.pü-

hapäeva jumalateenistus 
Paastuaja jumalateenistused, 

v.a. Iseseisvuspäev, toimuvad 
pastoraadi saalis.

VILJANDI ELU SÕNA KO-
GUDUSE 

jumalateenistused toimuvad 
21. ja 28. veebruaril, 7. märtsil ja 
14. märtsil kell 11 Lastekodu 2, 
Viiratsi alevikus.

Pottsepatööd
Loodusehitus

Üldehitus
+372 5675 1468

www.stoneandcrystal.ee

KIRIKUTES

In memoriam

ENDEL LINK
14. IV 1928 – 14. XII 2020

Kuigi elutee viis teatri- ja filmikriituku  Endli Tallinnasse, jäi 
tema kodukohaks ikka Mustla, kuhu ta tuli koos oma naise 
Tiiuga alati  igal vabal hetkel tagasi. 

Ta sündis 14.aprillil 1928. aastal äriomaniku Hans Lingi 
perekonnas. Nende majas, Posti tn 38, asus  teisel korrusel 
esimene Mustla alevivalitsus. Maja saadi uuesti tagasi Eesti 
Vabariigi taasiseseisvumisega. 

Endel lõpetas 1946.aastal Viljandi Poeglaste Gümnaasiumi 
hõbemedaliga. Kooliajast jäid head kontaktid kaasõpilastega 
ning hoiti ühendust üksteise tegemistega.  Seejärel lõpetas ta 
1953. aastal Tartu Riikliku Ülikooli eesti filoloogina ja õppis 
Moskva Lunatšarski-nimelise Riikliku Teatrikunstiinstituudi 
(GITIS) teatriteaduse  aspirantuuris (lõpetas 1962). Elutee viis 
ta kokku Tiiuga ning 1970. aastal abielluti.

Ta töötas peaaegu neli aastakümmet (1953-1991) ajalehe Sirp 
ja Vasar teatri- ning seejärel ka filmiosakonna juhatajana. Ta 
koostas ja toimetas ka rea Eesti NSV Teatriühingu egiidi all 
ilmunud teatrikogumikke. Aastatel 1991-1993 oli ta Stuudio B 
toimetaja, mille asutas 1989. aastal Rein Raamat. 

Endel Link kirjutas filmi- ja teatrikriitikat, tihti pseudonüü-
mide E. Heim, Enn Kalda ja H. Linnamere all. Ta oli Eesti 
Teatriliidu, Eesti Kinoliidu ja Eesti Ajakirjanike Liidu liige.

Ramsil avati noorte fotonäitus
Ramsi fotograafia huviringi 
noored koos aktiivgrupiga Kor-
raldajad käisid veel enne talve 
tulekut Vormsi saarel pildista-
mas ja noorsootööst kokkuvõt-
teid tegemas. 

Kavandati 2021. aasta noorte-
toa tegevusi ja analüüsiti juba 
tehtut. Vaadati ka 800 aastat ta-
gasi rootslaste poolt asustatud 
saarel ringi. Ümbrusega tutvuti 

läbi fotokaamera silma. Kahe-
päevase väljasõidu tulemusena 
valmis fotonäitus “Meie Vorm-
si!” Fotonäitus sai üles pandud 
jaanuaris ja jääb Ramsi Raama-
tukogus avatuks märtsi lõpuni. 
Oled oodatud näitust külasta-
ma!

Ester Tooming
Ramsi noorsootöötaja

Saarepeedi Kool tähistas Hermann  
Jaaksoni 130. sünniaastapäeva.

Hermann Jaakson sündis 25. 
jaanuaril 1891. aastal Viljandi 
vallas, Kokaviidika külas.

Ta oli esimene eesti rahvusest 
matemaatika professor. Ta alus-
tas oma haridusteed Saarepeedi 
vallakoolis. Saarepeedi Koolis 
on traditsiooniks saanud tähis-
tada Hermann Jaaksoni sünni-
päeva matemaatika nädalaga.

Matemaatika nädala raames 
toimusid koolis aritmeetika 
võistlus, lahendati tekstülesan-
deid ja sudokusid, toimus Her-
mann Jaaksoni elu tutvustav 
Kahoot mäng. Lisaks osalesid 
vanemate klasside õpilased ma-
temaatika olümpiaadil. 

Getter Kahro


